



خبر در خبر



ایستا سید عادل مولا، معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان درباره انتشار عکس‌هایی از انجام عملیات مالچ‌پاشی در شنزارهای «خسرچ» گفت: بر اساس بازدید هفته گذشته ما و بنا بر نظر همکاران محیط زیستی این منطقه، کارگاه مالچ‌پاشی از سوی اداره کل منابع طبیعی آنجا مستقر شده است، اما تا مجوز محیط زیست صادر نشود، نباید هیچگونه مالچ‌پاشی انجام شود.

میراث اریا محمود کریمی بیانروند، معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی جزو دستگاه‌های برتر در زمینه اشتغال بالاتر از میانگین کشوری است.



مهر اسلام جاودان خرد، مدیرکل محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد گفت: استان بر اساس استانداردها که کمبود ۲۳۷ محیطیان مواجه است. در مناطق حفاظت شده استان کمبود نیروی محیطیان داریم.

ایستا داوود میرشکار، مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: با توجه به تأثیرات منفی بر طبیعت و محیط زیست، مالچ نفتی مورد تأیید سازمان حفاظت محیط زیست نیست. مالچ نفتی به خصوص در فصول پر باران مانع نفوذ آب به آبخوان‌ها شده و سبب پدیدار شدن سیلاب‌های محلی و تشدید فرسایش خاک می‌شود. همچنین عدم تغذیه آبخوان‌ها موجب تشدید فرسایش و کاهش ذخایر آب زیرزمینی خواهد شد.

میراث اریا عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: اگر گردشگران خارجی از آثار تاریخی نظیر مسجد جامع قاین بازدید کنند، ایران هراسی که توسط غرب ایجاد شده کم‌رنگ و نگرش مردم جهان به ایران تغییر خواهد کرد.

ایرنا فاروق سلیمانی، رئیس اداره حفاظت محیط زیست مهاباد گفت: صدها قطعه اردک به عنوان نخستین دسته از پرندگان مهاجر آریز وارد تالاب «یوسف‌کند» این شهرستان شدند.



مهر عطاءالله کویان، مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران از برپایی و جمع‌آوری بازار غیرقانونی فروش پرندگان در فریدونکنار خبر داد و گفت: امسال چنین بازاری تشکیل نشده است.

ایستا حسن فرماتی، مدیردفتر توسعه پایدار و مدیریت مصرف شرکت آب و فاضلاب استان قم میزان برداشت آب از منابع زیرزمینی را در کشور نگران‌کننده دانست و بر ضرورت مدیریت مصرف و استفاده صحیح از آب در تمام مصارف تأکید کرد.



ایرنا تدوین ضوابط در زمینه شناسایی، مدیریت، حفاظت و بهره‌برداری از ژئوپارک‌ها و شیوه‌نامه‌های تخصصی در دستور کار «کارگروه ملی ژئوپارک‌های کشور» قرار گرفت.

گردشگران چینی یاد کند. ایران برای جذب گردشگران چینی رقبای زیادی چون ترکیه، رژیم اشغالگر قدس، اردن، روسیه و... دارد.

نشست‌های رودرو شهریور ماه سال جاری نیز ۱۷ تور اپراتور از ایران همراه با معاون گردشگری کشور به چین سفر کردند. تور اپراتورهای ایرانی در این سفر با ۲۴ آژانس گردشگری در گوانجو، ۳۲ آژانس در شنزن و ۹۹ تور اپراتور در شانگهای نشست‌های «بی تو بی» برگزار کردند. بخش خصوصی ایرانی فعال در حوزه بازار چین، گردشگران چینی را توریست‌هایی می‌داند که هنوز با مقاصد گردشگری زیادی آشنا نیستند. آنها در حال تجربه مسیریهای انتخابی هستند. به گفته فعالان این مسیریها را تعدادی شرکت دولتی و نیمه‌دولتی «مسافرپرست» برای آنها مشخص می‌کند.

آطور هم‌که شالیافیان، معاون گردشگری بیشتر به «ایران» گفته است، دیدارهای رودرو به وقت شهریور ماه در چین، نشان داد چینی‌ها شناخت زیادی از ایران ندارند. برای مثال خبر لغو ویزا آطور که باید و شاید به گوش آنها نرسیده بود. شالیافیان، عمده گردشگران چینی را گردشگران فرهنگی و تجاری می‌داند. همان گردشگرانی که نمایشگاه شکوه ایران باستان می‌تواند آنها را مسافر تاریخ ایران باستان و ایرانی تاریخی کند.

سرمجسمه از خمیر آبی، تخت جمشید، نیم‌تنه انسانی کچی، از حاجی آباد فارس، کاسه شیشه‌ای ساسانی متعلق به دیلمان کیلان، بشقاب نقره‌ای ساسانی و بشقاب پایه‌دار نقره‌ای با نقش سوارکار که از دوران ساسانی به یادگار مانده از دیگر آثار شاخصی است که در این نمایشگاه به نمایش در خواهد آمد. علاوه بر ۲۱۱ شیء فرهنگی تاریخی ایران از دوره‌های تاریخی و اسلامی، ۵ اثر بازرگینی شده (مولاز) از اشیای منتخب سوره ملی ایران، استان گلستان، استان کیلان و استان فارس در نمایشگاه شکوه ایران باستان به نمایش درخواهد آمد.

اشاره شده است. معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز در همین راستا میز گردشگری چین را هم تشکیل داده تا آطور که علی اصغر شالیافیان، معاون گردشگری کشور گفته است تمامی موانع و محدودیت‌های موجود را با کمک و حمایت بخش‌های خصوصی دو کشور از میان برداریم تا اتباع چینی آسوده خاطر به ایران سفر کنند.

لغوروادید ایران چندی پیش «در راستای افزایش جذب توریست‌ها و میهمانان از چین و تسهیل ورود گردشگران چینی به ایران» روادید را هم برای ورود گردشگران چینی لغو کرد. آطور که فعالان بخش خصوصی گردشگری به ایران گفته‌اند لغو ویزا به جذب بیشتر گردشگران چینی در کشور منجر شده است. آنها احتمال می‌دهند ایران، بهار سال آینده، میزبان گردشگران چینی بیشتری باشد. به گفته حرمت‌الله رفیعی، رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران، «چین در سال ۱۷ تا ۱۸ میلیون گردشگر خروجی دارد. طبق توافقی که با ایران انجام داده است قرار است ۵ درصد از این گردشگران به ایران بیایند چون گردشگران چینی از طریق دولت به سفر می‌روند.» در ۷ ماه سال جاری بیش از ۵۰ هزار چینی از طریق ایرلاین‌های دولتی وارد ایران شده‌اند. البته مصطفی شفیع شکیب، رئیس جامعه تورگردانان ایران تعداد گردشگران چینی را که در این بازه زمانی به ایران آمده‌اند بیش از عدد اعلام شده می‌داند.

با وجود این، او می‌گوید: به‌رغم جذب شماری از گردشگران چینی، ایران هنوز نتوانسته آن گردشگران متحمل چینی را که به آمریکا و اروپا سفر می‌کنند جذب کند. چین بازاری نوظهور است که بسیاری از کشورهای دنیا به دنبال جذب گردشگران آن هستند. تعداد بالای گردشگران خروجی این کشور باعث شده تا دنیا از آن به سونامی زرد

یکی از اسنادی که در سفر سید ابراهیم رئیس‌جمهور (در فوریه ۲۰۲۳) به امضای دو کشور رسید، سند همکاری‌های گردشگری ایران و چین توسعه همکاری‌های گردشگری ایران و چین بود. توسعه همکاری‌های گردشگری از طریق بخش‌های خصوصی دو کشور اصلی آن سند است

گردشگران چینی است. یکی از اسنادی که در سفر سید ابراهیم رئیس‌جمهور (در فوریه ۲۰۲۳) به امضای دو کشور رسید، سند همکاری‌های گردشگری ایران و چین بود. توسعه همکاری‌های گردشگری از طریق بخش‌های خصوصی دو کشور اصلی آن سند است. همچنین توسعه باید ادامه مسیری دانست که وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور در آن به دنبال جذب



جام زرین مارلیک کشف شده در کیلان

نمایشگاه یک ساله «شکوه ایران باستان»

با ۲۱۱ شیء فرهنگی-تاریخی در چین برگزار می‌شود

جذب گردشگران فرهنگی یک کشور پرجمعیت

در چین خواهند بود. چینی‌ها به مدت یک سال از ۲۱ دی ماه سال جاری تا ۲۲ دی ماه سال ۱۴۰۳ فرصت خواهند داشت که آثار فرهنگی ایران را در نمایشگاه «شکوه ایران باستان» در موزه‌های کاخ ممنوعه یکن، شانگهای، گوانگژو، شنزن، شیان و ارومچی ببینند.

نمایشگاه «شکوه ایران باستان» را باید ادامه مسیری دانست که وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور در آن به دنبال جذب

گزارش

زهراکشوری

دبیر گروه زیست‌بوم

۲۱۱ شیء ایرانی-اسلامی از کشورمان به‌زودی به چین خواهد رفت تا شهروندان این کشور پرجمعیت باستانی از نزدیک به تماشای آن بنشینند. آنها جام زرین با نقش

یک حامی محیط زیست با پرداخت سه میلیارد تومان بخشی از زیستگاه یوزپلنگ را امن می‌کند

سگ‌ها از تلخاب می‌روند



آن به بیان‌های استیجی ایران محدود شده است. **نجات یوزپلنگ آسیایی** سازمان حفاظت از محیط زیست ایران در یک دهه گذشته روی تکثیر یوز در اسارت به‌عنوان راهکاری برای نجات یوزپلنگ آسیایی تمرکز کرد. طرح تکثیر ابتدا در پردیسان با آوردن دو یوز از میان‌دشت و سمنان به تهران کلید خورد. زندگی مشترک دلبر و کوشکی، به تکثیر یوزپلنگ

جهان، کمتر از ۵۰ فرد در دشت‌های ایران زندگی می‌کند. این عدد هرچند دقیق و قابل اثبات نیست اما آژیر قرمز انقراض سومین گربه‌سان جغرافیای ایران بعد از شیر ایرانی و ببر مازندران به صدا درآمده است. یوز ایرانی را بیش از هر چیز تخریب زیستگاه، معدن‌کاو، جاده‌سازی، سگ‌های گله و... به آستانه انقراض کشانده است. یوزپلنگ آسیایی، روزگاری ۴۴ کشور را در این قاره در قلمرو خودش داشت. حالا زیستگاه

زیست بوم/ یک حامی محیط زیست با پرداخت سه میلیارد تومان بخشی از زیستگاه یوزپلنگ ایرانی را از مرز تلخاب در حوزه پارک ملی توران شاهرود خرید و در اختیار سازمان حفاظت محیط زیست قرار داد. مرز تلخاب یک هزار رأس گوسفند دارد که نزدیک به ۳۰ سگ گله از آن حفاظت می‌کنند.

براساس توافقی که بین این مرتع‌دار و سازمان حفاظت محیط زیست انجام گرفته، مرز تلخاب فروردین ماه سال آینده خالی از گله و سگ‌های گله می‌شود. سگ‌های مرگ یوزپلنگ‌های ایرانی هستند. حسن اکبری معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست کشور همزمان با این توافق، از تأمین نیروهای حفاظتی برای قلمروهای اضافه شده به زیستگاه یوز خبر می‌دهد.

ایستاده در آستانه انقراض

کسی تعداد واقعی یوزپلنگ‌های جان به برده از توسعه را نمی‌داند. ایران آخرین زیستگاه یوزپلنگ آسیایی است. سرشماری‌ها نشان می‌دهد که از جمعیت تیزترین گربه‌سان

محیط زیست اعلام کرد به جای تکثیر در اسارت باید به سمت حفاظت از زیستگاه‌ها رفت. حسن اکبری در گفت‌وگو با «ایران» افزایش قلمرو و افزایش طعمه با جابه‌جایی گونه‌هایی مثل آهو، قوچ، میش و... را راهکار پردیسان برای جلوگیری از انقراض یوزپلنگ ایرانی عنوان کرد.

اکبری با بیان اینکه در شمال توران؛ منطقه‌ای بالغ بر ۴۰۰ هزار هکتار، بین سه منطقه توران، میان‌دشت و خوش بیلان قرار دارد، گفت: این سه منطقه جزو مناطق ۴گانه سازمان و تحت حفاظت هستند. توران و میان‌دشت حفاظت قابل‌قبولی دارند؛ اما خوش بیلان دارای مشکلات جدی از جمله وجود دام زیاد است که وضعیت طعمه بخصوص طعمه‌های دشتی آن ضعیف شده است. مهم‌تر اینکه در این زیستگاه ما بین این سه زیستگاه عرصه‌ای بسیار مستعد برای یوزپلنگ داریم؛ اما تقریباً حفاظتی چهار توله‌اش، در چند سال گذشته توسط مردم، همیاران و محیط زیست سازمان حفاظت محیط زیست را به این نتیجه رسانده که محدوده مورد نظر را به قلمرو یوز اضافه کند.

او در گفت‌وگو با ایستا از تأمین نیروی حفاظتی برای این محدوده خبر می‌دهد و می‌گوید: این محدوده با مشارکت و حمایت بخش خصوصی و در قالب تفاهنامه‌ای میان استانداری خراسان شمالی و سمنان و اداره کل محیط زیست و استان، به صورت یک مجموعه مدیریت و حفاظت می‌شود. از این طریق نیروی حفاظتی برای این محدوده تأمین شد و از هفته گذشته نیز محدوده پل ابریشم با همکاری کامل مسئول توران و میان‌دشت که جزئی از محدوده حفاظت شده است، تحت حفاظت قرار گرفت. براساس برنامه‌ریزی مسئولان در پردیسان، افزایش قلمرو در شرق و جنوب شرق توران هم روی میز اجرا آمده است. اکبری می‌گوید: «زیستگاه‌های حاشیه توران و زیستگاه‌های آزاد جنوب شرق توران از نظر طعمه بسیار ضعیف هستند و حتی به صفر نیز رسیده‌اند. باید به این مناطق طعمه تزریق شود تا بتوانیم از گونه‌های این محدوده حفاظت کنیم.»

به گفته او، جابه‌جایی طعمه‌ها با مشارکت بخش خصوصی و در قالب تفاهنامه‌ای آغاز شده است. براساس نقشه راهی که او ترسیم می‌کند سازمان حفاظت محیط زیست قصد دارد در دو ماه آینده قلمروهای جدیدی برای یوزپلنگ‌هایی که از توران خارج می‌شوند، تعریف کند.

براساس توافقی که بین این مرتع‌دار و سازمان حفاظت محیط زیست انجام گرفته، مرتع تلخاب فروردین ماه سال آینده خالی از گله و سگ‌های گله می‌شود. سگ‌های گله بعد از جاده‌ها دوامین عامل مرگ یوزپلنگ‌های ایرانی هستند

حفظ زیستگاه

پس از آن بود که سازمان حفاظت

۱۰ میلیون تن پسماند، خواستار جداسازی این آلاینده‌ها از منابع آب و خاک استان شده اما متأسفانه هیچ‌کدام از این اتفاقات نیفتاده است. آلاینده‌های این مجموعه به گفته رئیس پردیسان فقط به آلودگی آب و خاک محدود نمی‌شود، بلکه آلودگی هوا را هم در پی دارد. سلاجقه می‌گوید: سوله‌هایی که در این مجموعه وجود دارد حضور شده نیستند و متأسفانه در یک فضای کاملاً پاز گازهای آلاینده را وارد جو می‌کنند. سلاجقه باتوجه به شیب‌های رولولژیکی زمین، از ورود آلودگی‌های شهرک به زنجان رود و

در فضای مجازی، با یادآوری آنچه این شهرک روانه ریه مردم زنجان می‌کند، خواستار جابه‌جایی شهرک صنعتی روی شدند. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست هم جابه‌جایی شهرک صنعتی روی را حق مردم زنجان می‌داند و در این سفر می‌گوید: علاوه بر بحث آلاینده‌های جوی، آلاینده‌های آب و خاک نیز به‌واسطه فعالیت شهرک صنعتی روی، اتفاق می‌افتد و جابه‌جایی آن خواسته به‌حق مردم زنجان است. او یادآوری می‌کند که در دور اول سفر هیأت دولت به زنجان، باتوجه به تلنبار شدن



زیست بوم/ رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور خواستار همکاری استاندار زنجان و وزارت صمت برای جابه‌جایی شهرک صنعتی روی شد. علی سلاجقه آلاینده‌های این شهرک را باعث آلودگی خاک، آب و هوای منطقه می‌داند و باتوجه به ورود این آلاینده‌ها به زنجان رود و سد سفیدرود نسبت به مشکلاتی که برای زمین‌های کشاورزی و باغات به‌وجود می‌آید، هشدار می‌دهد. بسیاری از فعالان پیش از سفر دوباره هیأت دولت به زنجان در گفت‌وگو با رسانه‌ها و

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست خواستار جابه‌جایی شهرک صنعتی روی زنجان شد

آلودگی روی موج زنجان رود

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور خواستار همکاری استاندار زنجان و وزارت صمت برای جابه‌جایی شهرک صنعتی روی شد. علی سلاجقه آلاینده‌های این شهرک را باعث آلودگی خاک، آب و هوای منطقه می‌داند و باتوجه به ورود این آلاینده‌ها به زنجان رود و سد سفیدرود نسبت به مشکلاتی که برای زمین‌های کشاورزی و باغات به‌وجود می‌آید، هشدار می‌دهد. بسیاری از فعالان پیش از سفر دوباره هیأت دولت به زنجان در گفت‌وگو با رسانه‌ها و